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(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg skal sige til fru Pernille Frahm, som bru- 

ger de sædvanlige floskler -  der efterhånden 
ligger til Socialistisk Folkeparti -  om specielle 
menneskesyn, at vi i Fremskridtspartiet ikke 
har et mere specielt menneskesyn end de med- 
lemmer af regeringspartierne, som i disse mi- 
nutter blot sidder og bøjer nakken og føler sig 
som hr. Flovmand. Det er nøjagtig de samme 
synspunkter. Forskellen er bare, at Frem- 
skridtspartiet tager konsekvensen, stemmer 
imod denne lovgivning, som vi synes er fuld- 
stændig tåbelig, gør nøjagtigt det samme i fol- 
ketingssalen, som vi gør rundt omkring til me- 
dierne og i forsamlingshusene, hvor medlem- 
mer af regeringspartierne slår sig op på at være 
de store humanitære åndsfæller her i folke- 
tingssalen, men hvor tingene er anderledes ude 
i det virkelige liv. Dér har vi ren -  og så er jeg 
fristet til at sige noget, man ikke må sige fra 
Folketingets talerstol, men fru Pernille Frahm 
ved godt, hvad jeg mener -  og så synes jeg ik- 
ke, man blot kan sige, at vi har et specielt men- 
neskesyn. 

Jeg vil tillade mig at sige, at de folketings- 
medlemmer, som i dag stemmer for denne sær- 
lovgivning, burde udstyres med narrehatte. Så 
kunne befolkningen med sine egne øjne se, 
hvem det er, der har gjort det. Jeg synes, det er 
så flovt for Folketinget, det, der foregår her i 
øjeblikket. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Fru Elisabeth Arnold for en kort bemærk- 

ning, og så henstiller jeg, at de korte bemærk- 
ninger bliver færre, end dei tegner til. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det er endnu en -  og måske den sidste -  kort 

bemærkning til hr. Arne Melchior. Jeg vil ger- 
ne prøve at vise forståelse for CD's synspunk- 
ter og holdninger i denne sag. CD har klart 
sagt, at det har megen sympati for de menne- 
sker, der er involveret i denne ulykkelige sag, 
og sympati for dem, der er kommet i en lignen- 
de situation; men man kan ikke lide dette lov- 
forslag. Man har imidlertid ikke fra CD's side 
påvist nogen som helst anden vej at gå, man 
har ikke været behjælpelig med nogen som 

helst anden måde at formulere tingene på, ikke 
prøvet at sætte andre løsninger i stedet. 

I denne forbindelse henviser hr. Arne Mel- 
chior til den henvendelse, fem partier i efter- 
året rettede til justitsministeren om at give hu- 
manitær opholdstilladelse til de pågældende 
personer, og siger frimodigt, at han sandelig 
ikke tror, at de personer ville være blevet ud- 
vist, idet han er helt sikker på, at justitsministe- 
ren ville have fulgt dette flertal. 

Der gik altså 5 måneder, hvor justitsministe- 
ren hårdnakket fastholdt, at han ikke ville røre 
ved denne sag, det var slet ikke hans område, 
det var ikke hans ansvar. Derfor vil jeg gerne 
spørge justitsministeren i forlængelse af det 
spørgsmål, jeg stillede før: Har justitsministe- 
ren overhovedet på noget tidspunkt tænkt sig 
at rette sig efter den appel, som fem partier her 
i Folketinget stilede til justitsministeren i sep- 
tember måned om at give humanitær opholds- 
tilladelse? For hvis ministeren havde tænkt sig 
at gøre det, kunne han jo bare have sagt det, og 
så havde denne lovgivning været fuldstændig 
overflødig. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Frahm (SF): 
Hvis jeg var medlem af et af regeringsparti- 

erne, ville jeg styrte herop på denne talerstol 
og dementere det, fru Pia Kjærsgaard sagde li- 
ge før. Men jeg har ikke set noget stormløb 
herop. 

I øvrigt vil jeg gerne sige til fru Pia Kjærs- 
gaard, at hun præcis illustrerede det, jeg mener 
med menneskesynet: Fru Pia Kjærsgaard er 
villig til at udstyre dem, der stemmer for denne 
lovgivning, med narrehatte. I andre lande og 
til andre tider har man udstyret sine politiske 
modstandere med andre særlige kendetegn. 
Det taler for sig selv. 

Grove (KF): 
Jeg kan oplyse, at udvalget, efter at lovfor- 

slaget under anden behandling blev henvist til 
fornyet udvalgsbehandling, har behandlet det i 
et møde, og at et flertal bestående af Socialde- 
mokratiet, Socialistisk Folkeparti og Det Radi- 
kale Venstres medlemmer af udvalget herefter 
indstiller lovforslaget til uændret vedtagelse. 

Et mindretal bestående af Det Konservative 
Folkeparti, Venstres, Fremskridtspartiets, 
Centrum-Demokraternes og Kristeligt Folke- 


